

Ekstraordinær generalforsamling Eckersberg Friskole

Tid: Tirsdag 14. marts 2017 kl. 18.00

Sted: Gymnastiksalen Eckersberg Børneunivers

Deltagere fra bestyrelsen: Søren Hansen (SH), Birthe Juul Mathiasen (BJM), Lars Althof (LA), Rasmus Christensen (RC), Mads Petersen (MP), Martin Rahbek Jensen (MRJ), Carsten Schultz (CS) (7 personer)

Øvrige forældredeltagere: Britt og Tobias Paulsen, Maibritt Provstgaard, Hanne Rahbek, Peter Tofthøj, Mathias Kristensen, Mie Marie Hartmann, Henrik Lindegaard, Thomas Aagaard, Jannie Christensen, Natasha og Benny Christensen, Dorthe Dransfeldt, Kurt Frederichsen, Anja Hansen, Iben Guldberg Hansen, Marianne Hansen, Jørn Mathiesen, Henrik Herskind, Lone Jensen, Annemette Lei, Jytte Lorensen, Gitte Marcussen, Hans Marcussen, Annemette Møller, Nadja Nielsen (26 personer).

I alt 33 stemmeberettiget forældre. Til stede var også en børnehaveforældre og enkelte ansatte.

Referat

1. Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslår Rasmus Christensen, der vælges uden modkandidat. Rasmus konstaterer, at skolekredsen blev indkaldt til den ekstraordinær generalforsamling via forældreintra 19. februar. Generalforsamlingen er hermed med rettidig indkaldt.

2. Godkendelse af nye vedtægter for Eckersberg Børneunivers

Bestyrelsesformand Søren Hansen forklarer bestyrelsens motiver til at ønske vedtægterne ændret: Siden skolen overtog børnehaven og senere også købte bygningen af Sønderborg Kommune, har skole og børnehave været én enhed under navnet Eckersberg Børneunivers. Men børnehaveforældre har hverken haft stemmeret eller ret til at stille op til bestyrelsesvalg på skolens generalforsamling. De har i stedet kunne udpege én repræsentant til bestyrelsen på deres egen generalforsamling.

Bestyrelsen foreslår, at både børnehave- og skoleforældre får valg- og stemmeret. Hvis forslaget godkendes, skal bestyrelsen stadig bestå af otte forældre, men fire af dem skal vælges af og blandt skoleforældre, mens to vælges af og blandt børnehaveforældre. De sidste to kan vælges af alle deltagere i generalforsamlingen, og hertil kan både børnehave- og skoleforældre stille op.

Formålet er at give børnehaveforældre større indflydelse. Det er rimeligt, at de f. eks også har indflydelse på, hvem der ansættes som leder af børneuniverset.

Søren gennemgår forslaget til nye vedtægter, som før generalforsamling er blevet sendt til alle forældre via forældreintra. Han viser, hvor i paragrafferne bestyrelsen foreslår ændringer – og forklarer hvorfor.

Mange af formuleringerne er dikteret af Bekendtgørelse om vedtægter for friskoler og private grundskoler. Andre skyldes krav, som Sønderborg Kommune har stillet for at sikre sig, at vi overholder loven om dagtilbud. Derfor er det nødvendigt med f. eks. paragraf 14, stk. 5, som uddyber hvilke beslutninger, som kun må træffes af henholdsvis børnehave- og skoleforældre.

Bestyrelsen ønsker også at ændre skolens juridiske navn fra Eckersberg Friskole til Eckersberg Børneunivers, og i forslaget til nye vedtægter er det tilføjet, at generalforsamling kan varsles med almindeligt brev *eller* elektronisk post.

Marianne Hansen påpeger, at der i teksten både står "børnehave" og "børnehus". Det rettes til børnehave.

Det påtales, at indholdet af paragraf 10, stk. 5, er identisk med paragraf 5, stk. 2. En af de to paragrafer skal slettes.

En deltager spørger, hvordan man tackler situationer, hvor der kun er blevet valgt to børnehaveforældre til bestyrelsen, og de to herefter bliver uenige om en beslutning, som resten af bestyrelsen ikke må være med til at træffe.

Birthe Mathiasen foreslår, at bestyrelsen i sådanne tilfælde vælger at lade tvisten afgøre ved en afstemning blandt alle børnehavens forældre.

Herefter holdes skriftlig afstemning om forslag til nye vedtægter. Resultatet bliver, at:

33 stemmer ja til godkendelse af forslaget

0 stemmer nej

0 stemmer blankt

Ingen stemmesedler er ugyldige

Søren orienterer forsamlingen om, at forslaget til nye vedtægter skal godkendes på endnu en generalforsamling for at være gyldige. Anden behandling vil finde sted umiddelbart før den planlagte ordinære generalforsamling tirsdag 4. april 2017 kl. 19 i skolens gymnastiksal.

Bestyrelsen vil forinden lægge forslaget ud på forældreintra med de ændringer, forsamlingen har peget på.

3. Evt.

En deltager gør opmærksom på, at der er fejl i rengøringslisten. Martin Jensen kigger på den.

Tommy Pedersen (lærer) bifalder navneskiftet, men gør opmærksom på, at man stadig skal huske at gøre opmærksom på, at børneuniverset også er en friskole, så folk udefra ikke tror, der kun er børnehave. Gunnar (skoleleder) fortæller, at der er usikkerhed blandt de ansatte om, hvilken hvad de skal sige, når telefonen ringer: Hvordan præsenterer de Eckersberg Børnehave, mens de samtidig får fortalt, at der er ringet til henholdsvis skole, børnehave eller sfo?

En forældre spørger, hvordan man registrerer de timer, man arbejder frivilligt.

En forældre nævner, at man ofte ringer forgæves, når man om morgenen vil melde sit barn syg. Ingen tager telefonen. Gunnar forklarer, at problemet nu skulle være løst, idet der er indkøbt mobiltelefoner, der stiller videre til hinanden.


Referent: Birthe Juul Mathiasen, skrevet 14. marts 2017



Søren Hansen



Carsten Schultz



Martin Rahbek Jensen



Mads Petersen



Birthe Juul Mathiasen



Lars Althof



Jesper Ingerslev



Rasmus Christensen (dirigent)

